
 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán - Argentina - Tel:+54 381 436-4093 - Fax:+54 381 436-4157 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN,  
      Ref: Ref. 2/21 Expte. Nº  60.771/2019 
 
VISTO: 

Las presentes actuaciones por la cual se solicita prorrogar la designación de los integrantes del 
Consejo de Posgrado de la FACET, quienes fueron designados por Res. Nº: 1510/2019, a partir del 
11/10/2019 y hasta el 12/10/2021; y 

 
CONSIDERANDO:  

              Que el Reglamento de Posgrado de la FACET, aprobado por Res. Nº: 0510/19, en su Artículo 9º, 

establece que “la designación de los Consejeros será por un período de dos años pudiendo ser reelegidos 

por una única vez de manera consecutiva”. 

 

               Que los señores miembros manifiestan su conformidad en continuar ejerciendo dichas funciones, 

salvo el Dr. Ing. Alvaro Gabriel Pizá, representante titular del Doctorado en Ciencias Biológicas, quien 

presentó su renuncia y en su reemplazo se propone a la Dra. en Ciencias Biológicas Daniela Estefanía 

Barraza, becaria pos doctoral del CONICET; 

 

Que lo solicitado cuenta con el aval del Consejo de Posgrado de la FACET; 

 

Por ello; atento la opinión unánime de los Señores Consejeros presentes, 7 (siete) miembros; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGIA 

(En reunión de fecha 13 de diciembre de 2021) 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.-  Prorrogar la designación de los integrantes, titular y suplente respectivamente, 

del Consejo de Posgrado de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología, desde el 13/10/2021 y hasta 

el 12/10/2023, según el siguiente detalle: 

Doctorado en Ingeniería: 

Titular: DRA. ING. MARIELA LUEGE 

Suplente: DR. ING. GUSTAVO ARIEL PEREZ 

Doctorado en Ciencias y Tecnología de los Alimentos 

Titular: DRA. MARIA JULIA BARRIONUEVO 

Doctorado en Ingeniería Industrial 

Titular: DANIEL HORACIO VALDEÓN 

Doctorado en Ciencias Biológicas 

Titular: DRA. DANIELA ESTEFANIA BARRAZA 

Suplente: DRA. ROSSANA ELENA MADRID 

Doctorado en Medio Ambiente Visual e Iluminación Eficiente 

Titular: DR. JOSE FERNANDO BARRAZA 

Suplente: DR. LUIS ALBERTO ISSOLIO 

Doctorado en Ciencias Exactas e Ingeniería 

Titular: DR. FERNANDO DANIEL MELE 

Suplente: DRA. ANA GEORGINA ELIAS       

Maestría en Ingeniería Estructural 

Titular: DR. ING. FACUNDO ANDRES ISLA CALDERON 

Suplente: DR. ING. ABEL CARLOS JACINTO 

Maestría en Luminotecnia 

Titular: DR. EDUARDO ROBERTO MANZANO 

Suplente: DR. OSCAR LUIS PRECIADO OLVERA                                                       /////….. 

F
irm

an
te

s:
 In

g.
 M

ar
ía

 F
er

na
nd

a 
G

U
Z

M
A

N
 (

S
ec

re
ta

ria
 A

ca
dé

m
ic

a)
 -

 D
r.

 M
ig

ue
l A

ng
el

 C
A

B
R

E
R

A
 (

D
ec

an
o)

Res. Nº 0993/21
16 de Diciembre de 2021



 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán - Argentina - Tel:+54 381 436-4093 - Fax:+54 381 436-4157 

…..///// HOJA Nº: 2 

 

Maestría en Matemática 

Titular: MAG. MARIA MARCELA LAZARTE 

Suplente: MAG. ESTELA FATIMA FERNANDEZ 

Maestría en Métodos Numéricos y Computacionales 

Titular: DR. RICARDO RUBEN DIAZ 

Suplente: DR. MARIO RODOLFO CESCA 

Maestría en Proyectos de Ingeniería 

Titular: MAG. PROF LUIS MAXIMILIANO MALINAR 

Suplente: DR. PROF. RICARDO RUBEN DIAZ 

Especialización en Integración de Tecnologías Informáticas 

Titular: MAG. ING. CARLOS ALBACA PARAVAN 

Suplente: ESP. ING. ESTEBAN DANIEL VOLENTINI 

Especialización en Medio Ambiente Visual e Iluminación Eficiente 

Titular: DRA. BEATRIZ MARIA O´DONELL 

Suplente: Dr. JAVIER ENRIQUE SANTILLAN 

Especialización en Gestión Industrial 

Titular: MAG. ING. JOSE EDUARDO MARTEL 

Departamento de Ciencias de Computación 

Titular: DR. AHMAD EDUARDO GUENNAM 

Suplente: DRA. MARIA GRACIELA MOLINA 

Departamento de Electricidad Electrónica y Computación 

Titular: MAG. ING. GUSTAVO EDUARDO JUAREZ 

Suplente: DRA. ING. CARLA BELEN GOY 

Departamento de Ingeniería de Procesos y Gestión Industrial 

Titular: ING. MARIA EMILIA COZZITORTI 

Suplente: DR. ADOLFO MARIA AVILA 

Departamento de Física 

Titular: DRA MAGDALENA MECHETTI 

Suplente. DR. CARLOS MIGUEL FIGUEROA 

Departamento de Bioingeniería 

Titular: DR. ANTONIO ORLANDO 

Suplente. MAG. ING. JUAN MANUEL OLIVERA 

Departamento de Mecánica 

Titular: ING. JULIETA MIGLIAVACA 

Departamento de Geodesia y Topografía 

Titular: DR. JOSE LUIS VACAFLOR 

Suplente: ING. JOSE RODOLFO GOLBACH 

 

ARTICULO 2º.-  Hágase saber y resérvese en el Dpto. de Posgrado de la FACET. 

 

MB 

 

 

F
irm

an
te

s:
 In

g.
 M

ar
ía

 F
er

na
nd

a 
G

U
Z

M
A

N
 (

S
ec

re
ta

ria
 A

ca
dé

m
ic

a)
 -

 D
r.

 M
ig

ue
l A

ng
el

 C
A

B
R

E
R

A
 (

D
ec

an
o)


